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Nyolc év kihagyás után bemutatják Gyergyószentmiklóson a Gyilkos-tó legendája című táncházi előadást

Felélesztik a 180 éves legendát
Újra bemutatják a 

Gyilkos-tó legendá-

ja című táncszínhá-

zi elődadást július 

23-án, az esemény-

nyel az idén 180 éves 

gyergyószentmiklósi 

tavat ünneplik. 

Felújított változatban ke-
rül színre július 23-án a 
Gyilkos-tó legendája cí-

mű táncszínházi előadás, ame-
lyet 2009-ben mutattak be el-
ső alkalommal. A táncjátékot 
annak kapcsán mutatják be, 
hogy idén 180 éves a Hargi-
ta megyei Gyilkos-tó, amely 
1837-ben keletkezett  egy 
hegycsúszamlás következté-
ben. A Gyergyószentmiklósi 
Művelődési Központ szervezé-
sében a Népművészeti Sokada-
lom és a Szent Kristóf-kápol-
na búcsúünnepekor adják elő a 
produkciót a Gyilkos-tó partján 
felállított szabadtéri színpadon 
– fejtette ki Fórika Sebestyén, 
a művelődési központ igazgató-
ja. A darab rendezője ezúttal is 
Ivácson László, a Háromszék 
Táncegyüttes tagja, koreográfu-
sa. A Hóvirág Néptáncegyüttes 
tagjai lesznek most is a tánco-

sok, a muzsikusok és kórus te-
kintetében még nincs végleges 
döntés. A nyolc évvel ezelőtt lá-
tott darabhoz képest további vál-
tozások is várhatók. A korábbi 
előadás zeneszerzője, C. Tóth 
Zoltán nem része a csapatnak, 
így a szimfonikus zene világá-
ról a hangsúly a népzenére te-
vődik át. „Az elmúlt évek so-

rán sokat gyarapodott a Hóvi-
rág együttes tagjainak a tánctu-
dása, én is másként nézek erre 
a világra, és hiszem azt is, hogy 
az alkotás mindig aktuális kell 
hogy  legyen, ezért fog a közön-
ség is mást látni a színpadon, 
mint 2009-ben. Az egykori elő-
adásnak én inkább a táncrészé-
re összpontosítok most, mert jó 

táncosokkal dolgozhatok, és az 
elmúlt időszakban sok gyergyói 
tánc került haza, így alkalmunk 
nyílt a visszatanulásra” – fogal-
mazott Ivácson László.  A szá-
mos Gyilkos-tó-legenda közül 
a klasszikusat dolgozzák fel az 
előadásban: elmesélik, hogy mi-
ért omlott össze a hegy, miként 
zárta el a völgyet, és alakítot-

ta ki a tavat, a darab főszerep-
lői Eszter és Miklós. „Erre a le-
gendára Gyergyószentmiklós 
azért lehet büszke, mert 180 év 
leforgása alatt a gyergyói embe-
rek alkották ilyenre. Itt élt köz-
tünk az a gyönyörű hölgy, aki-
ről a nép úgy gondolta, beeme-
li a legendák sorába egy majd-
nem Rómeó és Júlia-történet 
keretébe” – közölte a rendező. 
Hozzátette, a legenda úgy vég-
ződik, hogy ha belenézel a tó vi-
zébe, akkor Eszter szép szeme 
néz vissza rád. Ivácson Lász-
ló szerint ennél szebb hasonlat 
nem is kell, és ezt nem Shakes-
peare írta meg, hanem itt szü-
letett, a gyergyói ember találta 
ki. „A 180 éves múltat a jelennel 
a Hóvirág Néptáncegyüttes fia-
taljai, gyerekei fogják összekap-
csolni. Mivel 156 gyerek el sem 
férne a színpadon, így a legki-
sebbek most kimaradnak a pro-
dukcióból, a harmadik osztályo-
sok és nagyobb diákok lépnek 
színre, a Topánka, a Gereben és 
a Hóvirág tagjai, körülbelül het-
venen” – közölte Szász Ferenc 
együttesvezető. A próbák már 
zajlanak, az egyeztetések zené-
szekkel, énekesekkel folyamat-
ban vannak. Ivácson László hét-
végékre tömbösíti az oktatást, a 
begyakorlást Szász Ferenc irá-
nyításával végzik a táncosok, 
akik közül még ezután választ-
ják ki Esztert és Miklóst.

                                                                        
BALÁZS KATALIN

A Gyilkos-tó partján felállított szabadtéri színpadon mutják be újra a táncszínházi előadást július 23-án

Természetfilmek fesztiváljaKolozsvári tehetség 
a Virtuózok élő döntőjében

Meghalt Roger 
Moore brit színész
89 éves korában elhunyt Sir 
Roger Moore, a Bond-filmek 
legendás sztárja, angol szí-
nész, producer – közölte az 
Index. A színész Svájcban 
halt meg, halálhírét a közös-
ségi média felületein közöl-
te családja, azt írják, egy rö-
vid, de nehéz rákkal való küz-
delem után hunyt el. „Mély 
fájdalommal kell megosz-
tanunk a szörnyű hírt, hogy 
édesapánk, Sir Roger Moore 
ma életét vesztette” – olvas-
ható a tegnapi bejegyzés-
ben. Roger George Moore 
karrierje kezdetén dolgo-
zott grafikusként, fotómo-
dellként, filmstatisztaként. 
Cambridge-ben kezdte a szí-
nész pályáját, majd 1945-
ben, a tiszti iskola elvégzé-
se után a Szórakoztató Szol-
gálat színésze lett. 1952-től 
Hollywoodban filmezett, 
1956-tól a BBC tévésztár-
ja. Leghíresebb szerepei: az 
Ivanhoe c. sorozat, Az Angyal 
sorozatban a címszereplő Si-
mon Templar, a Minden lé-
ben két kanálban Lord Brett 
Sinclair (Tony Curtis part-
nereként) és hét alkalom-
mal James Bond. A James 
Bond-filmek után már nem-
igen szerepelt emlékezetes 
filmben, vagy alakított mara-
dandót. 1991-től az UNICEF 
különleges nagykövete volt, 
1999-ben az angol királynő 
lovaggá ütötte.

HÍRÖSSZEFOGLALÓ

A Gödöllői Nemzetközi Termé-
szetfilm-fesztivál egyik, hatá-
ron túli helyszíne lesz Kolozs-
vár, ahol május 26–28. között 
vetítenek számos alkotást. A 
fesztivál égisze alatt két film-
szemlét (nemzetközi filmszem-
lét és Kárpát-medencei film-
szemlét) rendeznek. Az idei ver-
senyre a világ 58 országából kö-
zel 300 nevezés érkezett, ame-
lyek közt a legnagyobb euró-
pai filmes és tévé stúdiók alko-
tásai is megtalálhatók. A fesz-
tivállal egy időben 19 magyar-
országi és 2 erdélyi nagyváros-
ban természet- és környezet-
védelmi tematikájú filmek vá-
logatását vetítik le az Országos 
Természet- és Környezetvédel-
mi Filmnapok programon belül. 
A kolozsvári rendezvénynek a 

Sapientia Erdélyi Magyar Tu-
dományegyetem kolozsvári ka-
ra ad otthont. Az esemény ke-
retében meghirdettek egy fotó-
pályázatot is, amelynek ered-
ményét a Gödöllői Nemzetkö-
zi Természetfilm-fesztivál ve-
títéssorozatán közli a zsűri 
a Sapientia EMTE Tordai úti 
épületének aulájában. A Gö-
döllői Nemzetközi Természet-
film-fesztivál a régió egyik ki-
emelkedő természet- és környe-
zetvédelmi eseménye. A ren-
dezvény célja, hogy lehetőséget 
adjon a mai kiváló filmkészítők-
nek és alkotóknak műveik szé-
lesebb körben való megismerte-
tésére, bemutatására és a meg-
mérettetésre.

 
B. L. J.

Az élő döntővel folytatódik pén-
teken a Virtuózok című klasszi-
kus zenei tehetségkutató a Du-
na Televízióban 19.30-kor – közöl-
te az MTI. A kolozsvári Kis Radu 
(porténkon) a tinik kategóriájá-
ban méri össze tudását Nagy Zol-
tán Ferenccel és Nyilas Gyöngy-
vérrel. A pénteki műsorban a ki-
csik közül Simic Aleksander, 
Abouzahra Amira és Remenyik 
Balázs, míg a nagyok korcsoport-
jából Kristóf Réka, Lukács Ger-
gely és Beéri Benjámin szerepel. 
Medvegy Anikó, a Duna Televí-
zió csatornaigazgatója elmondta, 
a műsor harmadik szériájának új-
donsága, hogy a döntő ideje alatt 
a közönség is szavazhat a közép-
döntőbe jutott 27 gyerekre, fiatal-
ra, a közönségdíjas pedig egy eu-
rópai koncertfellépést nyer. „A 
missziónk, hogy a fődíjasok mel-
lett minél több tehetség kapjon 
lehetőséget, szerezhessen kon-
certrutint. A Médiaszolgáltatás-
támogató és Vagyonkezelő Alap 
(MTVA) mellett a közreműködő 
zenekarok is ajánlanak fel külön-
díjakat” – hangsúlyozta a csator-
naigazgató. A három korcsoport 
– kicsik, tinik és nagyok – váloga-
tóit és elődöntőit felvételről láthat-
ták a tévénézők. A Virtuózok min-
den korcsoportjában előbb válo-
gatóműsort rendeztek, amelyek-
ből korcsoportonként kilenc-ki-
lenc versenyző jutott az elődön-
tőkbe. A tinik, a kicsik és a nagyok 
elődöntőiből is három-három ver-
senyző szerepel a pénteki élő dön-

tőben, ahol a korcsoportok győz-
teseit hirdetik ki, és a nézők meg-
szavazhatják a műsor közönség-
díjasát is. A június 2-ai fináléban 
pedig a közönség voksai alapján 
születik meg a Virtuózok abszolút 
nyertese. A zsűrit Miklósa Erika 
Kossuth- és Liszt-díjas opera-éne-
kesnő, Batta András Széchenyi-
díjas zenetörténész és Kesselyák 
Gergely, az Operaház első kar-
mestere, Liszt-díjas művész mel-
lett idén Várdai István Liszt-dí-
jas csellóművész és Balázs Já-
nos Liszt- és Prima-díjas zongo-
raművész alkotja. Az idei széria 
műsorvezetői Koltay Anna és Bő-
sze Ádám. Az MTVA komolyzenei 
műsorának célja, hogy minél szé-
lesebb körben ismertesse és sze-
rettesse meg a klasszikus zenét, 
valamint fiatal komolyzenei tehet-
ségeket fedezzen fel.

 
KRÓNIKA

Vackor, a Vargyas-szorosi medve életét webkamerán lehet követni
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